АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2023                                                                                                      № 190
станица  Привольная

О внесении изменений в постановление администрации Привольненского

сельского поседения Каневского района № 144 от 18.10.2019 «Об
утверждении Порядка составления, утверждения и ведения

бюджетных смет (муниципальных) казенных учреждений, финансируемых
из бюджета  муниципального образования Привольненское сельское

поселение Каневского района»

         В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления,
утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения,
утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от
14 февраля 2018 года № 26н «Об общих требованиях к порядку составления,
утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»:

1. Внести изменения в постановление администрации Привольненского
сельского поселения Каневского района № 144 от 18.10.2019 «Об утверждении
Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет
(муниципальных) казенных учреждений, финансируемых из бюджета
муниципального образования Привольненское сельское поселение Каневского
района»:

1.1 Приложение № 3 изложить в новой редакции (приложение)
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Привольненского сельского поселения                                             Д.С.Ерофеев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Привольненского сельского поселения
Каневского района от 21.11.2023 № 190

О внесении изменений в постановление администрации Привольненского
сельского поседения Каневского района № 144 от 18.10.2019 «Об утверждении

Порядка составления, утверждения и ведения
бюджетных смет (муниципальных) казенных учреждений, финансируемых из
бюджета  муниципального образования Привольненское сельское поселение

Каневского района»

Проект внесен и составлен:

Начальник финансово-экономического
отдела администрации Привольненского
сельского поселения Каневского района

С.Н.Радзиховская

Проект согласован:

Заместитель главы
Привольненского сельского поселения
Каневского района                                                                        Н.В.Черноусов

Приложение № 3

       к Порядка составления, утверждения
и ведения бюджетных смет

(муниципальных) казенных учреждений,
финансируемых из бюджета

муниципального образования
Привольненское сельское поселение

Каневского района

                                                              УТВЕРЖДАЮ
                                                  ______________________________

                        (наименование должности лица, утверждающего смету)
                                                 _______________________________________

                      (наименование главного распорядителя бюджетных средств)
                                                  ________________________________   ________________

                (подпись и Ф.И.О. лица, утверждающего смету)
                                           "_____" _______________ 20__ года

ОБОСНОВАНИЯ (РАСЧЕТЫ) ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ НА 20__

ФИНАНСОВЫЙ ГОД (плановый период)

   Коды

  Форма по
ОКУД 0505163

 от "__" ________ 20__ г. Дата

Главный распорядитель средств
федерального бюджета _______________________

Глава по
БК

Раздел ____________________________ по БК

Подраздел ____________________________ по БК

Целевая статья ____________________________ по БК

Вид расходов ____________________________ по БК

Вид документа ____________________________
(основной документ - код 01; изменения

к документу - код 02)

по ОКЕИ

384 Единица измерения: руб

consultantplus://offline/ref=43C966FD7D2C9A4BDF95E65F3D1E300BF29CC6DB60AE0A9329C4850244CA1D7994725AC3EF757FA88BE604C6165B91428E2FF4729B2EFC12B6PAI
consultantplus://offline/ref=43C966FD7D2C9A4BDF95E65F3D1E300BF299C2D566A70A9329C4850244CA1D7994725AC3EF747EA982E604C6165B91428E2FF4729B2EFC12B6PAI

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

Код видов расходов
___________________________________________________________________________________
___
Источник финансового обеспечения
________________________________________________________________________

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

N

п/п
Должность, группа

должностей
Установле

нная
численност
ь, единиц

Оклад  Количество
окладов при

формировании
планового

ФОТ согласно
положения об
оплате труда

Фонд
оплаты

труда в год,
руб.

(гр. 3 х гр. 4
х гр. 5)

1 2 3 4 5 10

Итого: х x x

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные

командировки

N
п/п

Наименование расходов Средний размер
выплаты на одного
работника в день,

руб.

Количество
работников

, чел.

Количество
дней

Сумма, руб.
(гр. 3 х гр. 4

х гр. 5)

1 2 3 4 5 6

 Итого: x x x

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

N

п/п
Наименование расходов Численность

работников,
получающих

пособие

Количество
выплат в год

на одного
работника

Размер
выплаты

(пособия) в
месяц, руб.

Сумма, руб.
(гр. 3 х гр. 4

х гр. 5)

1 2 3 4 5 6

 Итого: x х x

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов по Единому налоговому платежу и в Фонд

социального страхования Российской Федерации

N
п/п

Наименование государственного внебюджетного
фонда

Размер базы
для
начисления
страховых
взносов, руб.

Сумма
взноса, руб.

1 2 3 4
1 Единый налоговый платеж х
1.1 в том числе:

по ставке 30,0%

2 Страховые взносы в Фонд социального страхования
Российской Федерации, всего

х

2.1 обязательное социальное страхование от несчастных
случаев на производстве и профессиональных
заболеваний по ставке 0,2%

 Итого: х

______________________________
* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального

риска, установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. N 179-ФЗ "О страховых
тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2005, N 52, ст. 5592; 2006, N 52 (1 ч.), ст. 5501; 2007, N 30, ст. 3800; N 48, ст. 5512;
2009, N 50, ст. 6598; 2011, N 49 (ч. 1), ст. 7034; 2012, N 50 (ч. 2), ст. 6951; 2013, N 49 (ч. 1),
ст. 6324; 2014, N 49 (ч. 6), ст. 6910; 2015, N 51 (ч. 3), ст. 7233; 2016, N 52 (ч. 5), ст. 7468).

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Код видов расходов ______________________________________________________
Источник финансового обеспечения ________________________________________

N

п/п
Наименование показателя Размер

одной
выплаты,

руб.

Количество
выплат в

год

Общая
сумма

выплат, руб.
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

 Итого: x x

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов ______________________________________________________
Источник финансового обеспечения ________________________________________

N Наименование расходов Налоговая Ставка Сумма исчисленного

garantf1://12043845.0/
garantf1://70308460.3000/
garantf1://70308460.3000/

п/п база, руб. налога,
%

налога, подлежащего
уплате, руб.

(гр. 3 х гр. 4 / 100)
1 2 3 4 5

 Итого:  х

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления организациям

Код видов расходов ______________________________________________________
Источник финансового обеспечения ________________________________________

N

п/п
Наименование показателя Размер одной

выплаты, руб.
Количество
выплат в год

Общая сумма
выплат, руб.
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

 Итого: х х

5. Расчет (обоснование) прочих расходов

(кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Код видов расходов ______________________________________________________
Источник финансового обеспечения ________________________________________

N

п/п
Наименование показателя Размер одной

выплаты, руб.
Количество
выплат в год

Общая сумма
выплат, руб.
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

 Итого: x x

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов ______________________________________________________
Источник финансового обеспечения ________________________________________

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

N

п/п
Наименование расходов Количеств

о номеров
Количество
платежей в

год

Стоимость
за единицу,

руб.

Сумма, руб.
(гр. 3 х гр. 4 х

гр. 5)
1 2 3 4 5 6

garantf1://70308460.3000/
garantf1://70308460.3000/
garantf1://70308460.3000/

 Итого: x x х

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

N

п/п
Наименование расходов Количество

услуг
перевозки

Цена
услуги

перевозки,
руб.

Сумма, руб.
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

 Итого:

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

N

п/п
Наименование показателя Размер

потреблени
я ресурсов

Тариф (с
учетом

НДС), руб.

Индексаци
я, %

Сумма, руб.
(гр. 4 х гр. 5 х

гр. 6)
1 2 3 4 5 6

 Итого: x x x

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

N

п/п
Наименование показателя Количество Ставка

арендной
платы

Стоимость с
учетом НДС,

руб.
1 2 3 4 5

 Итого: x x x

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

N

п/п
Наименование расходов Объект Количество

работ
(услуг)

Стоимость
работ (услуг),

руб.
1 2 3 4 5

 Итого: x x

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

N

п/п
Наименование расходов Количество

договоров
Стоимость

услуги, руб.
1 2 3 4

 Итого: х

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных

запасов

N
п/п

Наименование расходов Количеств
о

Средняя
стоимость,

руб.

Сумма, руб.
(гр. 2 х гр. 3)

1 2 3 4 5

 Итого:  х

Руководитель учреждения     _______________   _________________________
                               (подпись)        (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер           _______________   _________________________
                               (подпись)        (расшифровка подписи)
Исполнитель                 _______________   _________________________
                               (подпись)        (расшифровка подписи)

"  " _________________ 20__ года

	постановление
	Глава
	ADPF7AF.tmp
	ОБОСНОВАНИЯ (РАСЧЕТЫ) ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (плановый период)
	1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)
	1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда
	1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки
	1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком
	2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению
	3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей
	4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления организациям
	5. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)
	6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
	6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи
	6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг
	6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг
	6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества
	6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества
	6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг
	6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов